
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018349)-2019-0-026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso para los laboratorios de Transfusión y Hematología.

Valor estimado del contrato 416.802,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.904,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.371,14 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: antisueros Anti A/B

Presupuesto base de licitación
Importe 908 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 49Ponderación 

Importe (sin impuestos) 750,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Menarini Diagnosticos, SA
NIF A08534638
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.694 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 09/01/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Inmunoelectroforesis

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 49Ponderación 

Importe 8.194,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.771,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Sebia Hispania, SA
NIF A62512579
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.540,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.383,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 09/01/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Antisueros Transfusión



Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 49Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 5.455,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.509 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Bio-rad Laboratories, SA
NIF A79389920
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.432,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.733,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 09/01/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Ofertas recibidas 11

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 49Ponderación 

Objeto del Contrato: Material diverso para Hematología

Presupuesto base de licitación
Importe 77.394,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.154,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Bio-rad Laboratories, SA
NIF A79389920
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.295,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.777,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 09/01/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa" (Sala de
juntas, planta 1)

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2018 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbFwO%2FrpdB57h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/07/2018

ID 438348-1545049181560 |  2018-591564 | Mon, 17 Dec 2018 13:19:56:979 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167662160568767090180473055800146663675 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbFwO%2FrpdB57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

